




ATT VARA SUPPORTER

Av Gustaf Munthe

Vad är det som lockar de stora massorna 
till fotbollsmatcher och andra idrottsevene
mang? Ja, somliga går väl för idrottens 
egen skull, för att de själva utövar idrott 
och för att de vill se och lära av andras pre
stationer. Det är samma sak, som när en 
konstnär går på sina kollegers utställningar 
eller när en hantverkare tittar på alster av 
kamrater i samma bransch. Alltid får man 
väl se någonting, som man kan ha nytta av. 
Ska man komma någon vart, får man inte 
isolera sig.

Andra har utan att själva vara utövare 
skaffat sig ett levande intresse för idrott, eller 
någon särskild idrottsgren, eller vad det nu 
kan vara. Men inte ska man tro att alla, eller 
ens större delen av de 40.000, som fyller Rå- 
sundas fotbollsstadion vid en stor landskamp 
har något djupare intresse för fotboll. Det 
vore lika orimligt som att påstå, att de skaror, 
som fyller kyrkorna vid julottan, men för öv
rigt aldrig går dit, har något djupare religiöst 
intresse.

Nej, det är nog sensationen, som för de fles
ta är drivfjädern, den sensation, som består i 
att uppleva någonting spännande, storslaget, 
festligt, någonting utöver vad det gråa var
dagslivet har att bjuda. Därtill kommer den 
hjältedyrkan, som har funnits så länge männi
skor funnits. Det är den som kommer ögonen 
att gnistra på smågrabbarna, när de sträcker 
sina autografblock efter Gunder Hägg eller 
Jeppson eller Kalle Svensson, eller vem det 
vara månde.

Men kampidrotterna drar inte bara till sig 
en stor publik så där i största allmänhet. Där 
finns också supporterna, dessa, som har för
svurit sig till det ena laget, som lever med i 
det lagets segrar och nederlag, som upplever 
en fotbollskamp som om det gällde deras eget 
väl och ve. Vad detta verkligen vill säga, mär
ker man kanske inte så mycket här i landet, 
där allting för det mesta går ganska lugnt 

och städat till, men man känner det sannerli
gen, när publiken samlas till, låt oss säga en 
engelsk cupfinal eller någon annan stor match, 
sjungande, hojtande horder viftande med 
klubbflaggor och mascoter och vad det vara 
månde .Eller vid det årliga mötet mellan Har
vard och Yale, då en väldig idrottsborg är 
som en kokande häxkittel och alla de lidelser, 
som endast amerikanare kan åstadkomma sti
ger mot skyn fria och ohämmade.

Men det där är så att säga engångstillfäl
len. Här i Sverige har en stackars klubbsup
porter mycket få sådana tillfällen. Det skulle 
då vara mötena A.I.K.—Djurgården och Göte
borgskamraterna—G.A.I.S. Han får i stället 
genomlida ett helt serieprograms långa veder
möda med allt vad det innebär av glädjestun
der men kanske ännu mer sorger och bedrö
velser. Ty en supporter är nu en gång för alla 
sådan, att segrarna tar han ofta som någon
ting självklart, någonting som han har rätt 
att fordra, medan nederlagen tynger på hans 
arma sinne som himmelskriande orättvisor.

Det var en tid, när man hos oss talade gan
ska mycket om idrottens svans, alla dessa som 
skränade och bar sig illa åt under matcherna, 
som skrek ut med domarn, när det var emot, 
som ofta var överförfriskade och som också 
före och efter matcherna genom sin efterhäng
senhet var en ständig källa till besvär och 
obehag både för spelare och klubbledning. 
Visst finns det sådana element fortfarande, 
underligt vore det väl annars. Att dämpa och 
hålla undan dessa element, som förstör idrot
tens anseende och trevnaden för andra, det är 
en stor och viktig uppgift för alla supporter
klubbar.

En supporterklubb har ett stort ansvar. 
Sköts den illa, kan den bli till mera skada än 
gagn. Men fyller den sin uppgift på ett riktigt 
sätt, är den någonting, som vårt idrottsliv be
höver. Den kan leda in all denna bubblande 
och fräsande entusiasm, som särskilt fotbol
len framkallar, i rätta banor och göra den till 



någonting positivt och uppbyggande, någon
ting som tar sig uttryck i handling, i uppoff
ring. På det sättet bör den kunna bli en hjälp 
och ett stöd åt moderklubben. Men den största 
och viktigaste uppgiften för en supporter
klubb är och förblir dock att ta vara på sina 
egna medlemmar, att göra dem till vänner och 
kamrater, att skapa klubbkänsla och trevnad, 
att se till att deras idrottsintresse blir till 
glädje och gagn både för dem själva och andra.

Djurgården är en förening som har haft en 
märkvärdig förmåga att sätta idrottsvänner
nas känslor i svallning. Det har varit både 
upp och ner, och en Djurgårdssupporters till
varo har sannerligen inte alltid varit en dans 
på rosor. Men när Djurgården varit som bäst, 
har där funnits en kraft och en framåtanda, 
som varit obetvinglig. Det är nu en gång så, 
att det som rycker publiken med sig inte så 
mycket är det vackra och tekniskt fulländade 
utan den okuvliga viljan till seger. Det är nog 
inte så många av oss som verkligen kan säga, 
hur vi från början blivit Djurgårdssupporters. 
Det har liksom alltid varit en självklar sak för 
oss. Men jag tror att det för de flesta av oss 
varit något utbrott av denna obetvingliga 
Djurgårdsanda, som ryckt oss med sig och 
gjort oss till vad vi blivit — Djurgårdssuppor
ters för hela livet.

Djurgårdens Supporterklubb är inte gam
mal, men den har redan gjort betydande in
satser. De aktiva i ledningen har haft den 
rätta entusiasmen och den rätta offerviljan, 
och vi andra tycker det är roligt att få vara 
med på ett hörn, när det gäller att göra nå
gonting för gamla Djurgårn. Måtte Djurgår
dens Supporterklubb få leva och blomstra!

Här var’e
ISHOCKEY!

Av P. O. Jihde

Vi emotser den kommande säsongen med 
stor tillförsikt och ämnar faktiskt ta en liten 
revansch. Vi förlorade ju endast en match 
under hela förra säsongen och det bör ju vara 
tillåtet. Om vi nu skall förlora en match även 
i år, skall vi göra allt för att en sådan tråkig 
händelse inte inträffar mot farliga Södertälje!

Den här säsongen 
har vi åter Lill-Lul
le Johansson med i 
laget efter ett par 
års praktik i utlan
det. Den stora frå
gan är emellertid 
hur vi skall kunna 
placera, sju for
wards av landslags
klass (!) i ettan, då 
vi endast får an
vända sex åt gång
en. Det där ger väl 
sig dock bara vi 
kommer igång.

Ishockeysektionen hälsar alla djurgårdare 
välkomna till matcherna!

Div I, södra: 8 dec.: Djurgården—Suraham
mar, Södertälje—Grums, Bofors—Åker (un
der förutsättning att Åker vinner klavmatchen 
mot Ste:a). 18 dec.: Södertälje—Surahammar, 
Grums—Åker. 20 dec.: Surahammar—Grums, 
Åker—Djurgården, Bofors—Södertälje. 22 
dec.: Djurgården—Bofors. 8 jan.: Grums— 
Djurgården, Åker—Södertälje, Surahammar— 
Bofors. 10 jan.: Bofors—Djurgården. 12 jan.: 
Bofors—Grums, Södertälje—Djurgården, Åker 
Surahammar. 17 jan.: Surahammar—Djurgår
den, Åker—Bofors, Grums—Södertälje. 19 
jan.: Djurgården—Grums, Surahammar— 
Åker. 24 jan.: Södertälje—Bofors, Grums— 
Surahammar. 26 jan.: Djurgården—Åker. 29 
jan.: Surahammar—Södertälje, Grums—Bo
fors. 2 febr.: Djurgården—Södertälje. Åker— 
Grums, Bofors—Surahammar.

Hockeybasen



PÅ SILVERMEDALJPLATS
Av Birger ”Farsan” Sandberg

Det var med ganska stora förväntningar 
som Djurgårdens ledning och stora suppor
terskara såg höstsäsongen an. Vårsäsongen 
hade varit över all förväntan. Vårt stronga 
fotbollslag hade belagt 3:dje plats i allsven
skan efter de stora kanonerna MFF och 
Norrköping. Det var den förnämsta place
ring Blårand nått i den moderna allsven
skan. Laget verkade ungt och lovande. Vi 
fick mersmak.

I österled
Efter ett flertal medelmåttiga matcher — 

med typiskt semesterspel — mot mer eller 
mindre namnkunniga motståndare slutade 
”sommarvilan” med den ärorika turnén i Ös
terled, där våra djurgårdare slog finska lands
laget med 7—1, nådde 2—4 mot Dynamo och 
1—1 mot det ryska mästarlaget Spartak. In
för nära 200.000 tusen människor visade Djur
gården storform. Det bådade gott inför serie
starten.

All vår början bliver svår
Första matchen var svår. Malmö FF hade 

revansch att fordra från nederlaget i våras 
och som väntat lät sig mästarlaget inte be
segras av Djurgår’n två matcher i följd på 
hemmaplan. Nederlaget stannade vid 2—0 
och bedömdes som normalt i expertkretsar.

Men nästa match skulle vi börja poäng- 
plockningen. GAIS skulle besegras hemma på 
Stadion. Vi fick emellertid nöja oss med en 
”pinne”. Resultatet 2—2 mot ”kållarna” var 
rättvist men en smula oväntat. Men det var

»Farsan»

ingenting att hänga läpp för — GAIS skulle 
ju sedermera göra en mycket god höstsäsong.

Bortamatcherna mot DIF-arna från Värm
land var vi litet rädda för. Efter en helhjär
tad insats av vår ”elva”, lyckades vi dock nå 
hedersamma 0—0. Tre matcher — 2 poäng. 
Och så stod vi inför

Mötet med tvillingbrorsan
Aldrig har väl 

Blårand varit så 
solklar favorit mot 
Guldkant som den
na gång. Supporter, 
experter och press 
talade endast om 
Djurgårdsseger. Det 
var inte snack om 
något annat! Man 
tvistade bara om 
hur många mål de 
våra skulle vinna 
med. Men historien 
upprepar sig. — ”Vi 
kan aldrig bli så då
liga — så vi inte slår Djurgår’n”, sa’ man på 
skämt i det svarta lägret. Men skämtet skulle 
bli allvar. Det spelstarkare laget skulle käm
pas ned av en motståndare, som för kvällen 
hade den hetaste glöden och starkare viljan 
att segra. Resultatet 2—3 var rättvist. Även 
om det för alla rättrogna Djurgårdssup
porters kändes försmädligt och smärtsamt. 
Den sista kvarten var en mardröm!



Mot botten
Men detta var endast början på vår ”via 

dolorosa”. I Kalmar sopade kvastarna till oss 
med 2—1. Och sedan vi hämtat oss från den 
smällen var det tid att vakna upp. Fem mat
cher och fortfarande endast två poäng. Vi låg 
efter AIK i tabellen och dalade mot botten. 
Här måste en vändning ske!

En ljusglimt
Mot Elfsborg i nästa hemmamatch på Rå

sunda ljusnade det. Grabbarna skärpte sig och 
spelade stundtals riktigt mästerligt mot ”knal
larna”, som fick återvända med inte mindre 
än 0—6 i baken. Fyra poäng såg genast bättre 
ut i tabellen. Men fortfarande hade vi botten
känning. En klen tröst var vår plusmålskill
nad 11—9 och att vi hade mycket fint sällskap 
i botten av MFF. Men denna serie skulle ju bli 
”opp och nedvänd”. Vi skulle få se MFF på 
jumboplats samtidigt som nykomlingen Kal
mar toppade serien.

I nästa match i Sandviken fick vi känna på 
hur det svenska stålet biter. Efter en både på 
och utanför plan hård match fick vi nöja oss 
med 2—2.

Nya prövningar
Kamraterna från Norrköping var ofina nog 

att göra enda målet i en ganska monoton och 
dålig match på Råsunda. Det sades att målet 
luktade off-side. Troligen var det dock en av 
Putte Källgrens vanliga genomskärare.

De uppvaknade kamraterna från Götet blev 
för svåra i nästa fight. Med 0—2 i baken åter
vände de våra till ”Eken”. Rika på beröm för 
en god match ... men, ack så fattiga på poäng.

Vändpunkten
Nu gällde det att ta sig samman. Botten var 

nådd. De spelstarka hälsingborgarna fick bara 
en ”pinne” på Råsunda. 2—2 gav mersmak 
även om vi nu låg allra sist i tabellen. ”Tum
ba”, som lett den blårandiga kedjan under 
hösten, byttes ut mot ”Jompa”. Och så ångade 
vi iväg till tändsticksmetropolen. Nu skulle 
det blodiga allvaret börja. Vi litade och hoppa
des på de våra och ingen svek.

Jönköpingsborna fick bevittna en sällan 
skådad utspelning av hemmasönerna. Siffror
na 3—0 till DIF var utan överdrift i under
kant. Efter landskampsvila kom så returmötet 
på Stadion. Där kunde alla Djurgårdssuppor
ters bejubla en övertygande 5—0-seger för de 
”kristna” och ytterligare 2 poäng i ladorna.

Nu gällde det sista matchen mot Elfsborg. 
Det blev både bildligt och bokstavligt en be
tydligt hårdare match än väntat. Resultatet 
2—2 fick vi djurgårdare vara tacksamma för.

Höstskörd
Vi stannade på nionde plats i tabellen. Av 

tretton matcher har vi vunnit tre, spelat fem 
oavgjorda och förlorat lika många. Målskillna
den är 25—18 och med 11 poäng i tabellraden 
ligger vi så dåligt att vi kan ramla ur i vår — 
men, också så bra att vi kan hamna på medalj
plats. Fotbollen är rund. Allt kan hända. Och 
låt oss hoppas på en ljus och segerrik vårsä
song efter denna kvalfyllda höst.

Och i vår?
Jag tror på Djurgår’ns fotboll. Jag hoppas 

vi nu övervunnit en svår kris. Och även om 
striden i allsvenskan i vår blir jämnare och 
ovissare än någonsin, så tror jag vi kommer 
att hävda oss väl. Vi har ett mycket gott 
spelarmaterial, goda reserver, rutin och till 
sist, om det behövs, en kampanda, som vänt 
månget hotande nederlag till oväntad seger.

Just nu bygger Djurgården i Fjärran Ös
tern upp det lag som i vår skall få förtroendet 
att föra de blårandiga färgerna till seger. Ut
över de gamla försvarskämparna, som inte här 
behöver någon närmare presentation, har vi 
flera nya värdefulla kort att spela ut. Där är 
den nye målvakten Lindberg från Karlstad, 
försvarsspelaren Åke Olsson från Malmö och 
vår egen återvändande Arne Larsson. Men hur 
tänker lagledningen formera kedjan med 
landslagsspelarna ”Jompa”, ”Knivsta” och 
Hasse Tvilling, kanonskyttarna ”Tumba” och 
Birre Eklund, chanstagaren Berndt Andersson 
samt välspelarna ”Foppa”, Ola Edlund och 
Finnhammar?! En intressant — men svår 
uppgift!

Segerfanfarerna från Fjärran Östern utba
sunerar 4—2, 8—1, 7—1, 5—1, o.s.v. — men, 
det är i allsvenskan som Djurgården skall visa 
klassen!
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FOLKE ENGSTROM:

TYPISKT DJURGÅRDSHJÄRTA

Det känns så underligt i 
mitt hjärta — precis som vil* 
le det brista! I vanliga fall 
skulle man naturligtvis bli 
orolig och fyllas med ångest 
och bävan samt söka läkare. 
I mitt fall vet jag vad det är. 
Jag var liten grabb när diag
nosen fastställdes: ”typiskt 
Djurgårdshjärta”! Det är ett 
fel som tack och lov aldrig 
kan botas. Åren har gått och 
jag har stolt burit mitt 
”hjärtfel”. Till slut blev det 
dock så svårt att jag var med 
och bildade Djurgårdens Sup
porterklubb.

Arbetet i Supporterklubben 
har många gånger varit mödo
samt och bjudit på både ont 
och gott. Man vill dock endast 
minnas det goda under vilken 
ledstjärnas beskydd vi arbetat

Sekretariatet i garderob
Jag minns de otaliga kvällar 

och nätter, när jag hade hela 
klubbsekretariatet i mitt hem. 
Min mor var nog vänlig att 
upplåta en hel garderob för än
damålet. Papper och pärmar ho
tade till slut att svämma över 
hela våningen.

Det första egentliga framste
get noterades i klubbprotokollet 
när beslut fattades på ett sty
relsemöte att en skrivmaskin 
skulle hyras för 15 kr. i måna
den. Du må tro att det var en 
stor utgift för klubbkassan. Ef
ter beslutet såg styrelsen så 
högtidlig ut, som om dom in
köpt ett bättre stenhus! Denna 
skrivmaskin var visst av allra 
första typen och var så hög, 
att jag tvingades placera ett 
par telefonkataloger på stolen 
för att kunan få en överblick 
av tangentbordet. Vidare förde 
den ett sådant oväsen, att min 
moder oupphörligt kom inru
sande och förtvivlat bad mig 
sluta. Hon var övertygad om 
att vi skulle få flytta om olju
det fortsatte.

En riktig Djurgårdsmamma
Nästa steg i utvecklingen var 

att klubben lät uppsätta en 
egen telefon i mitt hem. Min 

moders telefon var vid det la
get nästan utsliten av all över
belastning. Jag fattar ännu i 
dag inte hur hon stod ut med 
allt ståhej. På dagarna var det 
värst för henne. Jag var ju på 
mitt arbete. Hon talade med 
medlemmar och tidningsmän 
dagarna i ända och skötte sig

Världens mesta Djurgårdare

med bravur! Redan då trodde 
många utomstående att vi hade 
en heltidsanställd person och 
det gällde att hålla masken ge
nom en god service. Vid midda
garna hemma var det nästan 
uteslutande Djurgårdssnack och 
mor avlade noggranna rapporter 
om dagens klubbarbete som hon 
klarat. Många gånger fundera
de jag över om hon inte stod 
klubben närmare än mången 
styrelsemedlem. Jag tror ingen 
misstycker om jag nu till hen
ne i vår tidnings första nummer 
framför klubbens tack för all 
hjälp vi erhållit.

Egen klubblokal
Så kom den stora dagen då vi 

fick egen klubblokal. Det var 
gamle kämpen Lennart Höglund 
som upptäckt den. Med hjälp av 
många uppoffrande kamrater 
satte han den i stånd och snart 
kunde vi flytta in i vårt klubb
hem. Sekretariatet kunde upp
rättas och få permanenta ar
betstider.

Alla bör göra klart för sig 
vilket oerhört värde denna lo
kal har för oss och för den 
kommande utvecklingen. Arbe
tet fick en sådan omfattning att 

vi snart tvingades installera yt
terligare en telefon med an
knytning. I dag arbetas det hårt 
för att hålla det hela i gång och 
många klubbkamrater offrar 
varje kväll för att allt skall gå 
ihop. Till Er, klubbkamrater, 
framför jag mitt tack och då 
särskilt till Einar Axelsson och 
Arvid Kjellström. Ni grabbar 
har infriat det motto som jag 
en gång gav klubben: ”UTAN 
OFFER — INGEN SEGER”.

I dag infrias ett av våra stör
sta önskemål — utgivandet av 
klubbens egen tidning, Djur
gårdssupportern. Må denna tid
ning skänka glädje, framåt
anda och en sammanhållning, 
som gör vår klubb till en stark 
länk av pliktuppfyllelse och of
fervilja. Klubben har kommit 
till för att stödja Djurgårdens 
Idrottsförening och först den 
dag vi blir ett ordentligt stöd 
för dem, har vi rätt att kalla oss 
en riktig supporterklubb. Låt 
oss hjälpas åt att sträva dit! 
Vägen är lång och knagglig, 
men gemensamt skall vi uthärda 
allt och en dag stå vid målet.



Intermesso i Örebro
Till slut vill jag berätta en 

episod i klubben, som alldeles 
särskilt fastnat i mitt minne. 
För några år sedan hade jag 
och dåvarande kassören hand 
om en bussresa för klubben till 
Degerfors. Vi skulle övernatta 
i Örebro. Allt var ordnat i min
sta detalj. Vid avfärden från 
N. Bantorget uppenbarade sig 
två kvinnliga medlemmar, som 
ville följa med utan att ha för
handsanmält sig. Logi kunde de 
skaffa sig och det gällde bara 
att få plats i bussen. Den detal
jen ordnade sig och i bästa hu
mör rullade vi ut mot Norrtull. 
I Örebro fördelades hotellrum
men och allt var frid och fröjd.

Vi samlades på hotell Conti
nental, där ett festligt supébord 
väntade oss. Vid kaffet efter 
den utsökta maten satt jag och 
njöt i fulla drag. Musiken smek
te fram tonerna av ”Mustalai
nen”, jag satt i kretsen av goda 
och riktiga kamrater och allt 
var bara skönt. Plötsligt hörde 
jag buller från matsalens sväng
dörrar. En rödkindad dam rusa
de in i lokalen tätt följd av hov
mästaren.

— ”Är Folke här?” Med gäll 
röst ropade hon ut frågan. Jag 
blev mycket illa berörd, när hon 
sekunden senare störtade fram 
till mig. Allas ögon var riktade 
på oss.

— Vi har ingenstans att bo, 
vi vill ha ditt hotellrum, väste 
hon fram.

Vad gör man i en sådan situa
tion? Vi hade plockat med oss 
flickorna från Stockholm och 
fick finna oss i det. Min gode 
vän, kassören, dök upp och vis
kade att vi skulle överlåta rum
met. — Det ordnar sig alltid!

Alla begriper väl hur det gick. 
Kassören och jag kämpade ga
ta upp och ned med våra trun
kar. Vi hade ordnat allt. Rum, 
mat, biljetter och resa och bär 
gick vi nu från hotell till hotell 
mitt i natten. Överallt kallgri
nade skylten ”FULLBELAGT” 
mot oss. Texten ur ”Mustalai
nen” kom osökt i tankarna: 
”kall och bister blåser nattens 
vind”.

— Vi ligger på polisstationen, 
avbröt kassören mina tankar. 
Ja, vad annat att göra!

Cell nr 7
En myndig överkonstapel ri

tade mycket omsorgsfullt våra 
namn, yrken, födelseår och 
adresser i en liggare. En konsta
pel tillkallades och det bar iväg 
ned för en trappa och genom en 
lång korridor. Cell nr 7 blev

»Rullskridskosektionen»

har nyligen haft animerat sammanträde på Golden Club i 
Tokyo. Den förskräckta styrelsen »Knivsta», »Tumba» och 

Arvidson forsar här fram över golvet

vårt hotellrum den natten. Kni
var och andra vassa föremål 
plockades av oss. Konstapeln 
gick ut, slog igen dörren med en 
skräll och fullbordade stäng
ningen med en massiv järnbom. 
Vi hade blivit anvisade en brits 
i cellens högra del. Mycket ar
tigt undrade kassören om jag 
önskade ligga med huvudet mot 
fönstret eller inte. Han pekade 
på en liten glugg uppe vid tak
kanten. ”Fönstret” vette mot ga
tan och satt i höjd med gatu
nivån. Jag valde att ligga inåt 
cellen. Någon förbipasserande 
kunde komma på tanken att ki
ka in genom gluggen ...

På morgonen väcktes vi av en 
barsk röst, som kommenderade 
slut på sömnen. Yrvakna snubb
lade vi ut från vår cell och 
snart stod vi på torget och rä
tade på oss. En kopp kaffe på 
ett morgontidigt kafé satte 
punkt för ”celläventyret”.
Kassören var identisk med Sig
ge Nilsson, som jag nu har nö
jet att samarbeta med vid utgi
vandet av denna tidning.

Jag har i denna stund ett 
stort önskemål att den anda 
som Sigge Nilsson besjälas av, 
hjälpsamhet och kamratskap, 
må spridas inom klubben.- Jag 
hyllar hans insats för vår klubbs 
utveckling med ett ärligt hand
slag och- ett äktsvenskt tack. 
Du bussige Sigge! Jag vet att 
Du lider av samma- - härliga 
sjukdom som- jag — ”typiskt 
Djurgårdshjärta”!!



”Svenne” Larsson:

Handbollen vill ha bättre
samarbete med »Storebror» fotbollen

En tillbakablick på det gång
na året för handbollssektionens 
del visar ett resultat både på 
gott och ont.

Vid säsongstarten i september 
1952 spelade vi i Div. 4, men 
efter en relativt god säsong 
kvalificerade vi oss för spel i 
Div. 3.

Div. 3 har nu avverkat åtta 
omgångar i höst men vi har en
dast lyckats vinna två av dessa 
— märkligt nog mot två av 
topplagen. Utgångsläget för vå
ren är således inte särskilt 
gynnsamt. Våra aspirationer i 
år är dock endast ställda dithän 
att vi skall hålla oss kvar för 
att först nästa spelår, när våra 
utomordentligt lovande juniorer 
har växt till sig, kunna tänka 
på avancemang till Div. 2.

Vår lilla tröst i höst är att 
både reservlaget och juniorlaget 
klart leder sina serier och för
modligen även tar hem dessa.

Om vi förutom denna tillbaka
blick även skulle få framföra 
några önskemål för framtiden, 
skulle det vara ökade anslag så 
att pengarna räckte till en trä
nare! En man som tog vara på 
våra lovande juniorer innan det 
blir för sent. Dessutom vill vi 
ha ökat samarbete med ”store
bror” fotboll, så att även vi i 
handbollen någon gång kunde 
komma i åtnjutande av något 
nyförvärv utifrån. Ett exempel! 
Bosse Finnhammar är en säll
synt lovande fotbollsspelare men 
om möjligt ännu bättre i hand
boll. Han bor i Stockholm och 
spelar fotboll för Djurgården 
men reser under handbollssä
songen till Örebro och spelar 
för Handbollsföreningen där. 
Detta anser jag vara sällsynt 
osmidigt och Bosse skall veta 
att han är hjärtligt välkommen 
till oss.

Nej, tillämpa samma system 
som vår tvillingklubb här i 
Stockholm. En spelare som re
presenterar DIF i en gren bör 
även hjälpa klubben i annan, 
om han anses kvalificerad. Det
ta skall givetvis ske utan att 
spelaren ifråga skall känna sig 
livegen.

Det är ju vår förhoppning att 
Djurgården skall kunna åter
vända till allsvenskan i hand
boll inom en snar framtid. Utan 
ovannämnda hjälp ter sig emel
lertid denna möjlighet mikro
skopisk för sektionen.

Till sist det återstående spel
programmet för DIF i Div. 3. 
Vi hoppas på stor anslutning 
från Supporterklubben på läk
tarna. Samtliga matcher spelas 
i Eriksdalshallen vid Ringvägen.

13 december DIF-Östermalm
20 » » -Cliff
13 januari » -Carty
17 » » -Rutger
24 » » -Teve
27 » » -SP.
31 » » -Chaufförerna
21 februari » -Polisen
24 » » -Östermalm

Tiderna meddelas i tidningar
na samma dag som matchen 
spelas.
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Hallå alla
Djurgårdsflickor!!

Av Mary Engström

Vår sektion är ung. Vi har 
inte funnits till mer än ett par 
månader ännu. Under denna 
korta tid har vi emellertid hun
nit uträtta en hel del, som sä
kerligen kommer till nytta för 
klubben. Lördagen den 14 no
vember hade vi t. ex. vår höst
basar i klubblokalen. Den blev 
mycket livligt besökt och resul
tatet blev över förväntan!

Vi utlottade och sålde varor 
som vi antingen tillverkat själ
va eller fått i gåva av andra 
medlemmar. Nettovinsten stan
nade på hela 500 kr. och vi fick 
ett välbehövligt tillskott i kas
san. Tack Ni alla som hjälpte 
till!

Till slut uppmanar vi alla 
kvinnliga medlemmar inom 
klubben att ansluta sig till vår 
sektion. Det är ingen avgift ut
över den vanliga klubbavgiften. 
Vi önskar alla kvinnor i Djur
gården välkomna till oss.

Pin-up-boys i Hongkong

Kulinarisk övning i den högre skolan hade det här Djurgårds
gänget i Hongkong häromsistens. Bernt Ivegren (ryggtavlan 
t. v.) berättar i brev till redaktionen att man snabbt övergick 
till gafflar . . . Pinnarna kan med fördel plockas fram till 

seriestarten i vår,
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Uppåt i
Damsektionen!

Av Anna Dettner

Anna Dettner
Djurgårdens damsektion är på 

stark frammarsch i alla de gre
nar vi har på programmet. In
tresset bland flickorna är gläd
jande och vi arbetar hårt för 
att få ekonomien att räcka till 
både för tränare och lokaler.

I allmän idrott har vi tyvärr 
inte kommit så långt ännu. 
Sektionen är pånyttfödd och har 
för närvarande enbart unga 
medlemmar. Under sommarsä-

RAKA SPÅRET praktiserar här Bernt Andersson i Hong
kong. Han har just passerat sin back och rusar mot mål. 

Matchen vann Djurgården med 5 — 1.

songen har träningen varit för
lagd till Zinkensdamm. På vin
tern håller vi till i Gustav Vasa 
folkskola. Många av flickorna är 
mycket lovande idrottsämnen 
och resultaten låter säkert inte 
vänta på sig.

Handbollsflickorna tränar var
je måndag i Medborgarhuset. 
De har skött sig med den äran 
och hittills inte förlorat någon 
match. I somras vann A-laget 
utomhusserien och kom därige
nom upp i Elitserien. I Älvsjö
cupen placerade sig laget på 
tredje plats. Flickorna har gått 
in för att också plocka hem se- 

gern i inomhusserien och på så 
vis klättra upp i Elitserien även 
där.

Bandysäsongen har redan 
börjat för vår del. Träningsin
tresset har varit mycket stort 
och vi väntar stora framgångar. 
I vinter spelas bandyserien i Va
saparken på söndagsförmidda
garna. Suporterklubbens med
lemmar rekommenderas att för
lägga söndagspromenaden till 
Vasaparken, när serieprogram
met spelar upp!

Till slut önskar damsektionen 
alla medlemmar i Sopp-klubben 
En God Jul!



Nalle Haneck:

Orientering om
Djurgårdsorienterarna

Om man tidigt en söndags
morgon befinner sig ute på 
Stockholms gator, är det inte 
mycket folk man ser. Det är 
egentligen bara sopåkare och 
— orienterare —, däribland 
givetvis djurgårdsoriénterare, 
som är på väg ut i skogen, 
för att mellan de röda skär
marna göra upp om dagens 
seger. Av de cirka 100-talet 
orienterare vi har i Djurgår
den har man chans att möta 
någon av de cirka 40 aktiva, 
som söker föra klubbens fär
ger fram till seger genom 
skogarna. Ibland lyckas det 
bra, ibland sämre. På senare 
år har vi kanske inte lyckats 
så bra i de stora samman
hangen, utan istället fått kon
centrera oss på klubbarbetet. 
Genom att skapa en god 
kamrat- och klubbanda tror 
sig sektionens ledning se en 
väg att åter föra fram Djur
gården i rampljuset. Ledning
en vet att det kommer att 
lyckas, men vet även att Rom 
byggdes inte på en dag.

Årets resultat har i stort va
rit tillfredsställande, ja faktiskt 
överträffat förväntningarna. I 
den för oss orienterare allt an
nat överskuggande tävlingen — 
10-milakavlen — kom vi i våras 
på 56:te plats, vilket för oss var 
den under åren relativt sett bäs
ta placeringen. På DM har det. 
däremot inte lyckats så bra, vår 
bästa placering på invididuella 

DM skall vi tala tyst om. Å and
ra sidan har vi vunnit fyra av 
de sex klubbmatcher som ut
kämpats, bland vilka segrar 
märks den över en så fin gam
mal orienteringsklubb som Stig
finnarna.

Kampen man och man emel
lan inom klubben har alltid va
rit hård och som sig bör är 
KM den tävling, som jag skulle 
tro varje man ser mest fram 
mot under hela orienteringsåret. 
Klubbmästare i år blev Lasse 
Bågander, hans sjätte KM, tätt 
följd av nyblivne senioren Sven 
Jansson. Vår traditionella 2- 
milstävling vanns av Rickard 
Eriksson, som för övrigt under 
året visat sig vara vår säkras
te löpare. Även på 2-milen pla
cerade sig unge Sven Jansson i 
täten, som ett gott föredöme 
för det gäng unga grabbar, som 
sakta men säkert börjar sticka 
upp i våra led. Juniorrekryte
ringen är kanske särskilt svår 
inom en så obekväm sport som 
orientering, där ”drömresorna” 
på sin höjd utsträcks till Trosa 
eller Sala. En samling söner i 
14—15 års ålders utgör dock en 
garanti för god framtid. En och 
annan ”utomstående” duggar in, 
varaven, Anders Bauer, sällan 
saknats i toppen av pojkklass
prislistorna vid årets större täv
lingar.

Vid en genomgång av orien
terarnas tävlingsprogram får 
man inte glömma bort somma
rens träningsskubb, då vi träffas 

en eller två kvällar i veckan i 
närheten av sta’n och springer 
en kort och lätt bana. Det är 
tävlingar som av många anses 
som årets roligaste, man leker 
sig genom skogen mellan skär
marna i de ljumma sommar
kvällarna i trivsam kamp. Och 
det är där den yngste junioren 
ser sin chans att slå den gamle 
fördettingen, den gamle ”rä
ven”, som för kanske 20 år se
dan var med och vann storseg
rar för Djurgården.

Att på ett par korta rader ge 
en orientering om djurgårds
orienterarna — vilka dom är, 
vad dom gör och vad dom vill, 
är inte lätt. Jag hoppas dock 
att ovanstående skall ha givit 
läsaren en aning om vilket mål 
vi i Djurgårdens orienterings- 
sektion har framför ögonen, 
nämligen — att slå vakt kring 
juniorerna och stärka kamrat- 
och laganda, för att därigenom 
så småningom åter nå fram till 
de stora segrarna. Som fram
gått här. ovan tror jag inte att 
vi skall behöva vänta förgäves 
på dessa segrar, även om vi 
kanske inte vinner 10-milakav
len nästa år.
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Svenska rekord i bowling
Av Gösta Andersson

Djurgårdens bowlingsektion 
bildades redan 1919. Av stiftar
na är oförbrännelige Henry 
Lundgren fortfarande kvar som 
aktiv. Martin Jonsson och Ar
vid Olsson är också ”män av 
gamla stammen”, som än i dag 
”härjar” bland käglorna.

Flera av våra aktiva med
lemmar är mycket goda spelare, 
som oupphörligt dyker upp i 
prislistorna. Vi har bl. a. sven
ske rekordhållaren på 4 serier 
(1037), Evan Pettersson, med i 
sektionen och andra skickliga 
bowlare är ”Stålfarfar” Johnne 
Ek, Gunnar Bengtson, ”Munko” 
Lindbergh, Kjell Anjou, ”Fritte” 
Lund, Ivar Hörberg och Olle 
Wigzell.

Vi har haft många stora 
framgångar under senare år. 
Förutom Evan Petterssons sven
ska rekord på 4 serier håller vi 

också rekordet för 8-mannalag 
4 serier med 7009 poäng. Vi har 
ett lagmästerskap i 2-manna 
genom Kjell Anjou och ”Fritte” 
Lund. 1950 vann vi allsvenska 
seriemästerskapet och samma

»Greven»

år belade Kjell Anjou tredje
platsen i SM. Dessutom har vi 
erövrat diverse DM-tecken.

En hel del av Djurgårdens 
gamla fotbollsspelare har funnit 
en utmärkt avkoppling i bow
lingspelet. Den här ”elvan” 
känns väl igen?! ”Greven” An
dersson, Gunnar Bengtsson, Sö
ren Egerblom, Hugo Grönkvist, 
Ivar Hörberg, ”Munko” Lind
bergh, Allan Nordlander, Evan 
Pettersson, ”Fritte” Rudén, 
Melcher Säwensten och Hjalle 
Westergren.

Ordförande i styrelsen är 
Otto Holmgren. Som sekretera
re fungerar Gösta Andersson, 
medan Folke Nilsson har tagit 
hand om kassan. Vi tränar all
tid i Söderhallen och där håller 
vår Ferry Skala för det mesta 
i trådarna. Varje fredag mellan 
kl. 19—20 träffas vi där.

Bowlingsektionen skickar en 
JULHÄLSNING till Supporter
klubben. Vi kommer som van
ligt mangrant på julfesten!



SÖTA och klämmiga klubbmästarinnan Irene Berglund med 
gitarren i »högsta hugg» vid en klubbafton under Floras kulle.

SIGNALEMENT på nyvalda styrelsen. Stående fr. v. Vidar 
Larsson, Sigge Nilsson, Gert Nilsson, sittande Gustaf Kvint, 

Nils Bergman, Gösta Gimme samt Folke Engström.
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SAMLING kring baren. Brottning 
och John Davis på besök. Karil 
Ingrid Söderberg och Mary Engstr

MUNTER MUNTHE. »Knivsta 
drag har här fångats av C



gsvärldsmästarna Pete Georges 
in Hedlund, Elma Dahlberg, 
röm var förtjusta »barflickor».

KÖP LOTTER! Mary Engström kan inte motstå Yvonnes, 
Christels och Birgittas lottförsäljningsteknik. Bilden från en 

klubbfest.

tas» knubbiga och blårandiga 
Gustaf Munthes ritstift.

FULL FART på sekretariatet. Gustaf Kvint, Folke Engström 
och Sigge Nilsson i en arrangerad arbetsbild.



Istället för idrottens svans
Av Hans Bjerkeling

Redaktionen för Djurgårdssupportern har 
bett mig sammanfatta mina intryck av klub
ben och jag skall i görligaste mån efterkom
ma denna önskan.

Först vill jag ha sagt att Supporterklubbens 
mål och mening är att på ett försynt och triv
samt sätt söka bibringa medlemmarna den 
rätta känslan för moderklubben Djurgårdens 
Idrottsförening. Den förening vars färger vi 
svurit vår orubbliga tro och tillit. Sedan må 
det gälla med- eller motgång i olika idrotts
grenar. En verklig supporters skall glädjas i 
medgång men också vara ett stöd i motgång
en. Hur gör man då detta?

Hans Bjerkeling

Djurgårdens Supporterklubb är först och 
störst i vårt land och detta förpliktar. Då jag 
nu på grund av bristande tid måste lämna sty
relsen, är det i den fasta övertygelsen om att 
min efterträdare på ett ännu bättre sätt skall 
ägna sig åt vår klubb och dess uppgifter. Själv 
kommer jag givetvis att vara kvar i klubben 
och som trogen medlem göra allt för att bidra 
till dess framåtskridande.

Jag vill passa på att uttala mitt tack till 
alla de utomordentliga kamrater jag lärt kän
na under denna tid. Vad skulle vår klubb ha 
varit idag utan sådana eldsjälar som Sveriges 
”mesta” Djurgårdare Folke Engström, eldsjä
len par preference, eller klubbmästaren Eja 
Axelsson, som dag och natt sköter om vår lo
kal?! Skattmästare Gustaf Kvint ej att för
glömma, ej heller Gösta Gimme, Gösta Nils
son, Lennart Du Rietz, Bob Frankenberg, Ar
vid Kjellström och avlidne kamraten Nore 
Fredriksson. Det var han som var bas för det 
gäng hantverkare, som på ett så ypperligt 
sätt arbetade fram vår trevliga klubblokal.

Ja, i varje fall inte med att skräna och vara 
hejig, när det går bra, för att sedan mulna till 
och bli tyst om motgångarna infinner sig. Heja 
gärna på laget eller den enskilda prestationen 
när Du märker att detta kan vara en sporre, 
men tappa inte sugen eller anletsdragen när 
det går emot, utan visa Dig lika stolt över att 
vara trogen supporters även då. Kom ihåg 
att ”inga träd växer upp i himmelen” och att 
motgången finns för oss alla.

14



Istället för . . .

Min eloge också till Lennart Höglund och 
Gunnar Svensson samt övriga kamrater i lo
kalkommittén för deras jättearbete, när det 
gällde att få eget tak över huvudet. Icke minst 
vill jag harangera de damer med Folkes fru 
Mary i spetsen som på ett föredömligt sätt 
skött om kaffakokeri, kök, disk och försälj
ning. Den senaste basaren med försäljning av 
egna alster hopknåpade på lediga stunder var 
storslagen!

Vi trivs utomordentligt i vår klubblokal un
der Floras kulle i Humlegården. Vi har en 
träffpunkt inom klubben, där vi kan diskutera 
olika problem, få en stunds avkoppling och roa 
oss med dans och musik. Må denna lokal bli 
till en ännu allmännare träffpunkt för våra 
medlemmar, till glädje för oss själva och för
eningen.

Vi har nöjet att som vår hedersordförande 
se doktor Gustaf Munthe — en helhjärtad 
Djurgårdssupporter! Vi är glada och stolta 
över att ha honom hos oss och jag vill passa 
på att tacka för de år han haft fördragsamhet 

med undertecknad. Gustaf Munthe kan inte 
tänka sig något annat än sitt kära Djurgår
den med dess blårandiga fotbollslag. Han lider 
och gläds kanske mera än någon annan under 
matcherna. Jag vet! Jag har upplevt många 
Djurgårdsmatcher vid hans sida!

Tack för vad Du gjort för vår klubb Gustaf 
och tack alla Ni andra kamrater. Jag hoppas 
att klubben växer sig ännu starkare såväl in
åt som utåt och att den må göra det under 
vårt valspråks motto: ”Utan offer ingen se
ger”.

15



Vi stakar vidare . . .
Av Sven Pe.

Alla känner vi väl till Särimner, den märk
liga asagrisen, som slaktades varje kväll men 
alltid steg upp frisk och kry med ett hjärtligt 
morrongrymt och permanentknorr uppå 
svansen.

Det är något särimnerskt också över skid
sporten i Djurgården: blåränderna i det vita 
spåret går aldrig ur. Fjolårsvintern var ett 
grymt skämt — på ett lysande undantag när, 
Skansenloppet! Men hur gick det inte med de 
två backtävlingarna i Hammarbybacken ? 
Kaputt! Hårda prövningar i sanning.

Nu står vi inför en ny skidsäsong och hop
pet är pånyttfött — som alltid. Och är Gud 
god och byxorna håller, så är det ingen tve
kan om att DIF:s på alla håll och kanter 
starkt förstärkta skidgarde skall göra sitt för 
att försvara de välbekanta färgerna.

Innan vi stakar vidare i texten kanske vi 
först som sist skall tala om DIF:s egna pla
nerade storevenemang, tre till antalet:

6/1 Skansenloppet, den traditionsrika 
längdtävlingen.

17/1 Hammarbydagen, upptakten för back
säsongen.

21/2 Internationella backtävlingar.

Skidsektionen hoppas på samma värdefulla 
hjälp som vanligt från Supporterklubben. Vi 
måste alla sätta en ära i att ingenting klickar.

Februarievenemanget i Hammarbybacken 
arrangeras i samarbete med Skidförbundet 
och det är meningen att göra tävlingen till ett 
publikdragande ”Efter-VM”. Förbundet skall 
sköta underhandlingarna med hopparna från 
hela världen som veckan före tävlan i Falun, 
där som bekant den nordiska avdelningen i 
världsmästerskapen avgörs.

Låt oss alltså be en stilla bön om snö i 
vinter!

Och så några ord om det inre arbetet i 
skidsektionen. Det har som sagt blivit tillök
ning i familjen lite här och var. Kringelåkar
na ståtar med det märkligaste och skönaste 
nytillskottet, nämligen flerfaldiga mästarin
nan Margaretha Jacobsson-Olsson från Sollef
teå. I henne får DIF en VM-representant! 
Kerstin Winnberg-Ahlqvist skall också för
söka kvalificera sig för Åre-VM. Återstår att 
se om duon kan bli trio, så att DIF även kan 
vara med och kriga om laget såväl i SM som 
DM.

Kerstin styr numera med säker hand i sla

lomkommittén och hon är tacksam för alla 
tips om den ”felande länken”.

Det är uppåt också i alla andra grenar. Det 
kombinerade gänget har inga som helst lag
problem! Vi har 6—7 unga lovande grabbar 
med gamle Kjell Martin som ankare. Tex Berg 
och Lasse Hammarberg heter två svenska ju
niormästare, resp. 1953 och 52. Nya namn att 
lägga på minnet är Anders Nordgren från 
Luleå och Sven Martinsson från Särna. Alla 
tränar hårt och två gånger i veckan är det 
full stuga, då Dan Netzell leder inomhus
gnuggningen för backhopparna och de kombi
nerade.

Av hopparna är det inte mindre än fyra 
som nominerats som VM-kandidater — för
utom Danne även Sune Holmberg, Folke Mi
kaelsson och Palle Wikström. Redan före jul 
sticker de tre sistnämnda norrut för internat
träning! Även de yngre hoppartalangerna 
liksom de kombinerade skall med bidrag från 
föreningen dras samman i läger norrut — 
om det inte kommer snö i Stockholm.

Slutligen det mest häpnadsväckande: även 
i längdlöpning, som varit sorgligt nere några
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Sigge Nilsson:

I CLINCH MED OLLE TANDBERG

För att få lite ”news” från 
Djurgårdens boxningssektion 
tittar vi in till Sportkompa
niet på Vasagatan där vi 
bakom disken träffar Olle 
Tandberg, som numera an
vänder sin lediga tid att trä
na Djurgårdsboxarna. Vi får 
vänta lite ty före oss är ett 
par smågrabbar med auto
grafblocken i högsta hugg. 
Olle är tydligen fortfarande 
lika ”poppis”.

”Nå Olle hur är det med 
träningsintresset inom sek
tionen och hur ser det ut för 
framtiden.”

”Det ser lovande ut, vi 
har f. n. omkring 30 grabbar 
som är aktiva och av dessa 
är det ett tjugotal som regel

bundet tränar tre kvällar i 
veckan. Och om söndagarna 
är vi ute och luffar i skog 
och mark och bygger upp 
konditionen. Träning kan 
man aldrig få för mycket av, 
något som ibland kan vara 
svårt att övertyga pojkarna 
om.

Samtliga av våra grabbar 
verkar mycket lovande och 
flera av dem tror jag berg
fast att de kommer att låta 
tala om sig i sammanhang 
med J. M. och andra tävling
ar i vinter.

Några egna tävlingar kom
mer vi inte att anordna den 
närmaste tiden men nu i dec. 
skall vi upp till Östersund 
och möta boxningsklubben 

där. De har hotat ta re
vanch för fjolårets nederlag 
mot oss men jag är inte så 
säker på att de lyckas med 
den saken.”

”Nå, har Du läst de senas
te skräckskildringärna i vec
kopressen om ’ringvraken’. 
Vad säger Du om det?”

”Tja, så kan det gå natur
ligtvis men så bör det inte 
gå. Och gör det inte heller 
om man bara vilar sig or
dentligt mellan matcherna 
och har riktiga medhjäl
pare.”

Att det inte behöver gå 
”åt pipan är Olle Tandberg 
själv ett lysande exempel på. 
Vi trycker hans ”höger” och 
tackar för pratstunden.

Sven Pe . . .

Olle 
söndags- 
skubbar

år, blåser det nya friskare fläktar! Ur-DIF
aren Nobben Norberg har gett sig allt som 
flyger och far på att vi skall få fram ett litet 
stall. Fordringarna får inte vara för stora — 
alla vet hur vanskligt det är för plankhasning 
här i stan — men försöka duger. Det kanske 
t.o.m. blir en eller annan djurgårdare som 
startar i Skansenloppet!

Vi stakar vidare och lever på Hoppet!



Djurgår’n —
Sveriges bästa pingisklubb

Av Bengt Grive

Vad i all världen har det ta
git åt Djurgårn i pingis? Har 
Hammarby övertagit rollen 
som den dominerande klubben 
eller är det bara frågan om 
en tillfällig stagnation? Detta 
vår bara ett par av de oro
liga frågor ofta åtföljda av 
beska piller som många sup
porters ställde mej i våras. 
Jag svarade dock utan att va
ra helt säker på min sak att 
det bara är en tillfällighet. 
Vänta till i höst ska ni få se!

Vi har ju utan att skryta 
skämt bort våra ”fans” alltse
dan starten 1947 med massor av 
SM, DM och landslagsrepresen
tation men säsongen 1952—53 
uteblev en del väntade fram
gångar. Stickan Elmblad och 
jag hade så gott som slutat och 
det satte ner humöret på vår 
vapenbroder Lennart Johansson 
som till att börja med inte triv
des med den svåra uppgiften att 
behöva vara ”first string”. Gam
ba-Karlsson tränade bara spora
diskt och nyförvärvet Bosse 
Malmqvist var inte färdig. Enda 
ljuspunkten utgjorde Åke Karls
son, som numera heter Rakell i 
efternamn. Han fick sitt genom
brott i vintras vid SM men som 
sagt vi hade väntat oss lite mer 
av sektionen. Och det var bak
slaget mot Hammarby i SM-fi
nalen som grämde oss i särskilt 
hög grad. Tänk va, 0—6 i första 
matchen. Det blev visserligen 
5—5 i den andra men det var 
ju inte tillräckligt.

Vänta till i höst hade jag 
alltså sagt och nu kan jag vara 
lugn. Det var minsann inga 
överord jag kom med. Djur

gårn har skött sina kort alldeles 
briljant hittills denna säsong. 
Låt mej få rekapitulera vad 
som hänt under försäsongen.

Lennart ”Lången” Johansson 
har kommit över vårt ”svek” 
och är minst lika bra som nå
gonsin förr. Han blev stock
holmsmästare i november må
nad och var totalt överlägsen 
sina konkurrenter. Hans orubb
liga lugn och snabba, uppfatt
ning är en svår stötesten för 
hans motståndare som inte kan 
fatta att en sån ”sävlig” spela
re kan vara så stark. ”Lången” 
har i år äntligen lyckats vika 
en plats för sig i landslaget.

Åke Rakell debuterar i lands
laget i somras i Belgien och 
Frankrike och gjorde habila in
satser. I DM var han finalist 
mot ”Lången”. En ung och lo
vande grabb med ett effektivt 
spel.

Georg Karlsson är ett par år 
äldre bror till Åke. Hans utsökt 
vackra spelstil ger allt bättre 
och bättre resultat och i DM 
var han semifinalist.

Besse Malmqvist börjar få det 
självförtroende han länge sak
nat och går mot sin absolut 
bästa säsong. Han fullföljde 
klubbens suveräna insatser i 
DM genom att bli kvartsfinalist 
och segrare i dubbel i par med 
Rakell.

I allsvenskan har Djurgårn 
ännu inte förlorat någon match 
och bör ha stora chanser att så 
småningom vinna i vår.

Till nordiska mästerskapen 
fick ”Lången”, Rakell och Bosse 
äran att representera blågult 
och misskötte sig sannerligen 
inte. Lennart Johansson finalbe-

segrade Tage Fliesberg och blev 
därmed Nordisk mästare. Dess
utom lade han beslag på ytter
ligare tre titlar, nämligen i 
dubbel, mixed dubbel och lag. 
Rakell blev mästare i lag men 
allra bäst kanske Bosse skötte 
sig. Han vann liksom Åke i lag 
och fick sitt stora genombrott 
då han i Stockholms Open slog 
ut Tage Fliesberg och Lennart 
Johansson.

Och så har vi damerna. Eller 
rättare sagt flickorna. När dam
serien snart kommer i gång 
kommer det säkert att visa sig 
att Djurgårns trio bestående av 
syskonen Tyra och Birgitta Teg
ner samt Betty Thorsson, inte 
har någon jämbördig konkur
rens.

I DM blev Betty mästarinna 
genom att slå ut Birgitta men i 
JM var det ombytta roller. Bir
gitta 14 år och Betty 15 debu
terade samtidigt i landslaget vid 
nordiska mästerskapen med den 
äran.

Betty och Birgitta vann två 
titlar vardera.

Vi behöver inte vara oroliga 
för Djurgårdens pingis i fram
tiden. Dom här uppräknade för
mågorna står sig gott i många
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Modell Bergasal:
Stockholms-Tidningens sportchef Bengt Ahl- 

bom skrev den 13 januari i år följande tänk
värda ord apropos statsmakternas njugghet med 
anslag till idrotten:

Bergasalen är modellen
För att det skall bli något gjort i 

den vägen krävs det i regel välbesutt
na sopp-klubbar ined den där sortens 
eldsjälar som verkar vara födda på 
en annan planet.

Man tänker närmast på Djurgår
dens supporters som för bortåt 15.000 

kronor skänkt moderklubben ett ele
gant hem i en bergasal under Floras 
kulle i Humlegården — en plats, där 
varje person med djurgårdsklubb
märke i rockslaget blir mottagen som 
om lian vore son i huset.

BOM

Till detta har vi endast att tillägga att den 
djurgårdare som ännu inte besökt vårt klubb- 
hem är hjärtligt välkommen. Vi skall i fort
sättningen sträva efter att vår klubblokal skall 
bli samlingsplatsen för alla djurgårdspojkar och 
-flickor. Varje tisdagskväll har vi öppet mellan 
19.00—22.00 och Du är hjärtligt välkommen!

Pingis . . .

Interiör från Bergasalen. Fru Elsie Gimme »leker» 
på pianot

år ännu och vi har uppsjö på 
unga grabbar och flickor som 
kan sticka upp när som helst.

Men vad vore vi ändå inte 
utan ledning. Och ledning har vi 
verkligen. Herrar Lindström, 
Extergren, Weldner och Ville 
Karlsson m. fl. är utomordentli
ga och uppoffrande organisatö
rer. När vi hade den traditio
nella turneringen i oktober ut
tryckte spelare från hela landet 
sin tillfredsställelse över arran
gemang och den särklassiga 
prissamlingen i vilken bl. a. in
gick en resa till Paris.

Men tyvärr måste jag säga 
att det är alltför få medlemmar 
ur Soppklubben som på nära 
håll tar del av en av Djurgårns 
ur alla synvinklar bästa sek
tioner. Vågar vi hoppas på bätt
ring?
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Dom starka pojkarnas sida
brottningen hemsk

— lappri!

Av Lennart Öberg

Många tror att brottning är 
en rå och hemsk sport. De vet 
inte hur de misstar sig. Brott
ning är kanske den hårdaste, 
den mest svårlärda av alla 
idrotter och det fordras en 
oerhörd träning, kraft och vil
ja för att komma någon vart.

Djurgårdens brottningssektion, 
som är en av de äldsta i landet 
(den bildades redan den 13 jan. 
1911), har bedrivits med stora 
framgångar under årens lopp. 
Det finns Djurgårdsbrottare, 
som varit världsmästare, som 
erövrat olympiska medaljer och 
nordiska mästerskap, både seni
orer och juniorer har vunnit 
många svenska mästerskap och 
DM-titlarna är otaliga. F. n. är 
vi kanske inte så starka, men vi 
har trots allt ett jämnt och bra 
lag.

Flera av våra bättre gossar 
har tyvärr lämnat oss under den 
gångna sommaren.

Spårvägens IF har varit ute 
med håven och fångat sådana 
herrar som Malte Möller, Bruno 
Hugosson, Harry Backlund och 
några till. Dessutom har en 
mycket lovande pojke, Torsten 
Edblom, blivit polis här i sta’n 
och skall i fortsättningen tävla 
för poliskåren. Det är inget att 
göra åt om nu dessa pojkar har 
fått förmåner, som vi i Djur
gårdens brottningssektion ej kan 
bjuda dem. Det är bara en sak 
att konstatera FLYTTFÅGLAR 
ÄR FLYTTFÅGLAR.

Vi har nu gått in för att åter
uppbygga vår sektion genom 
våra unga pojkar, som så att 
säga skall ”växa in” i Djur
gårdsfamiljen. Vi har fina äm
nen, som vi skall, hoppas vi. 
med hjälp av huvudföreningens 
ekonomiska stöd söka ta vara 
på. Bland våra spirande ämnen 
bör man lägga följande namn 
på minnet: tvillingarna Leif och 
Björn Larsson, Roger Björk, 
Sven Karlsson, Lennart Ljung, 
Sven Ludwigsson, Bertil Ny
man m. fl.

Vi har f. n. en tränare för 
dessa lovande unga pojkar, som 
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heter Ivan Lindskog. Tisdagar 
och fredagar mellan kl. 18.00— 
20.30 instruerar han pojkarna 
om brottningens grunder, grepp 
och finesser. Vid en serietävling 
inom distriktet den 6/11 visade 
våra juniorer, att Ivan Lind
skogs träning burit frukt. Djur
gården blev överlägset bästa 
klubb med tre l:a, fyra 2:a och 
en 3:dje-placering. Fortsättning 
följer i denna seriebrottning.

Vårt representationslag är ej 
heller så dåligt, som många 
kanske tror. Vad sägs om såda
na gossar som Göte Sanfrids
son, Edvin Vesterby, Kurt Karls
son, Arne Nilsson, Eric Jönsson, 
Axel Svensson, Bror Lövdal och 
Bertil Karlstrand. Dessutom re
server av god klass såsom Evert 
Gunnarsson, Bertil Klöverbäck, 
Sven Ludwigsson, Bertil Ny
man, Helge Öberg och för att 
inte tala om den gamle kämpen 
Åke Alm, som åter har gått i 
träning för att hjälpa till att 
försvara Djurgårdens färger, om 
det skulle behövas.

Vi tävlar denna säsong i div. 
II. norra. I första matchen mot 
Hedemora förlorade vi med 9— 
7. Veckan därpå åkte vårt brot
targång till Göteborg och trots 
att de fick kämpa mot både do
mare och publik vann de med 
9—7. Det var en fin prestation 
av våra grabbar.

Vi har många planer på både 
större och mindre evenemang. 
Först och främst skall vi ar
rangera så många klubbmatcher 
som möjligt samtidigt som vi 

har sen- och juniorserierna att 
tänka på. Den 4—5 februari 
1954 planerar vi en stortävling i 
Eriksdalshallen.

Till sist vill jag presentera 
mina kolleger och medhjälpare i 
brottarstyret.

Vice ordf.: Bertil Karlstrand 
— vår bäste tungvikare, brand
förman, bilhandlare och för öv
rigt tusenkonstnär.

Sekreterare: Bertil Anér — 
kamrer, f. d. brottare och brott
ningsledare i Nynäshamn, do
mare och fin skribent.

Brottarbasen

V. sekr.: Oskar Bergström — 
AB. Jonsons Kolimports allt i 
allo, Stockholms domarklubbs 
sekreterare, har varit brottare i 
DIF och är genomgjuten Djur
gårdare.

Kassör: Lennart Carlsson — 
specialist på kassaapparater hos 
National Kassaregister, men ty
värr är alla apparater tomma, 
när de skall repareras, så att på 
den vägen blir det inget till
skott på vår förut så magra 
brottarkassa. Är domare, gedi
gen och pålitlig.

Vice kassör: Anton Chris
tiansson — tillika lagledare, 
matträv från Lund, finsnickare 
på gamla Konradsberg, fin 
mattdomare samt indrivare av 
årsavgifter.

Utan funktion: Helge Öberg 
— elektriker hos Byggnadspro
duktion, brottare, vice lagledare 
för både seniorer och juniorer, 
domare och slitvarg.

Vi önskar alla läsare av dessa 
rader en GOD JUL och ETT 
GOTT NYTT ÅR från Djurgår
dens Idrottsförenings Brott
ningssektion.



Djurgårdens Supporters Club
Hedersordförande Doktor Gustaf Munthe 

Banérgatan 45, n. b., Stockholm Ö. 
Tel. 601018.

Ordförande Gösta Gimme 
Skulptörvägen 9, 3 tr., Johanneshov. 
Tel. 59 95 32.

Sekreterare Folke Engström 
Vittangigatan 16, 6 tr., Stockholm- 
Vällingby.
Tel. 37 7109.

Skattmästare Gustaf Kvint 
Stagneliusvägen 27, 4 tr., Stockholm K. 
Tel. 51 99 17.

Klubbmästare Sigge Nilsson 
Trädgårdsgatan 1, 2 tr., Stockholm C. 
Tel. 6186 38.
Nils Bergman 
Kvarnbacksvägen 131, Bromma. 
Tel. 2614 01.
Gert Nilsson 
Bergsprängargränd 6, Stockholm Sö. 
Gösta Nilsson
Anhaltsvägen 63, Helenelund. 
Tel. 35 30 42.
Vidar Larsson 
Folkparksvägen 117, Hägersten. 
Tel. 45 73 96.
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Var så god
mina damer och herrar. Här 
har vi nu Djurgårdssuppor
tern vår egen tidning. En 
tidning som skall försöka in
te att bara vara ett språkrör 
för Supporterklubben utan 
även för alla de tusentals 
sympatisörer till Djurgår
dens I.F., som inte är med
lemmar men som ändå följer 
våra öden med intresse.

Under 1954 räknar vi med 
att tidningen skall utkomma 
med 6 nummer. Men för att 
den skall kunna det så mås
te vi alla hjälpa till. Värva 
prenumeranter, det lönar 
sig, eller sälj lösnummer på 
arbetsplatsen eller bland 
Edra bekanta.

Ring redaktionen så skall 
vi snacka om saken. Och till 
sist vill jag tacka alla som 
villigt vässat sina pennor och 
hjälpt till att göra tidningen 
läsvärd. Och tack alla annon
sörer som givit den nyfödde 
välbehövliga ekonomiska vi
tamininjektioner. Må det 
skramla friskt i Edra kassa
lådor och Eder kundkrets 
växa för varje dag. Och på 
det nya året får ni höra av 
mig igen. Tummen upp för 
Djurgårdssupportern.

Med hjärtliga hälsningar 
Sigge.

Djurgårdssupportern
Adress:
Djurgårdens Supporters Club, Stockholm 5.
Telefoner: 6186 38, 2120 32, 10 76 45.
1:ste redaktör och annonschef: Sigge Nils
son, tel. 61 86 38.
2:dre redaktör och ansvarig utgivare Folke 
Engström, tel. 37 71 09.
Ekonomichef Kustaf Kvint, tel. 519917.
Ekonomichef: Gustaf Kvint, tel. 51 99 17.
Tryckeri: Solna Bokindustri.
Layout: Press- och Reklamteknik
Ulf Thiséus, Artillerigatan 65, tel. 61 86 38.
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Stockholms 

sötaste 

Lucia
träffar Ni på Supporter
klubbens Luciafest sönda
gen den 13 dec. kl. 19.00 
i klubblokalen Floras Kul
le, Humlegården.

Ett trevligt program, 
kaffe och underhållning. 
Ring och beställ biljetter. 
Priset är endast 3: 50.

Kom ihåg, att ...
Klubbens kansli hålles öppet varje tisdag 
mellan 19.30—21.00.
Postgiro: 35 2120.
Telefoner: 2120 32, 10 76 45.
Postadress: Stockholm 5.

Har Du inte lust att resa gratis till Hamburg, sa 
bläddra vidare till nästa sida!

Men Om Du har lust så deltag i Djurgårdssupporterns stora prenumerant
anskaffningstävlan.
1:sta Pris En gratisresa till Hamburg med Thors Thouring. Fritt uppehälle 

i fem dagar.
2:dra Pris Gratislunch med redaktionen,
3:dje Pris 2 fribiljetter till valfri Stadionmatch.

Ring 61 86 38 och rekvirera prenumerationsblanketter.
Ta ett friskt tag och bli den lyckliga. Det går lättare än Du tror att värva 

prenumeranter på Djurgårdssupportern.
Den 1:sta febr, utgår tävlingstiden.



Sekretariatet 
meddelar

SOS
Skansenloppet den 6 jan.

(Trettondagen)
Hammarbydagen den 17 jan.
Hammarbybacken den 21 febr.

Alla klubbkamrater, kvinnliga 
som manliga, åtager sig ett 
funktionärsuppdrag, genom att 
omgående anmäla sig på klub
bens kansli, tel. 2120 32 eller 
10 76 45.

Redan idag kan Du insända 
Din årsavgift för 1954 på klub
bens postgiro 35 2120. Inbetal
ningskort medföljer denna tid
ning.

I befattningen som lokalföre
ståndare för Djurgårdens Sup
porter Clubs klubblokal, Floras 
Kulle, Humlegården, fungerar 
från den 8 dec. Nils Bergman, 
vilken även handhar lokaluthyr
ningar. Bergman träffas varje 
dag på telefon 2614 01.

Två
kämpar

Klubben anordnar bussresa 
till Södertälje den 12 januari då 
Djurgården där möter Söder
tälje SK. Intresserade kan hän- 
vända sig till klubbens kansli, 
där alla upplysningar lämnas.

Du har väl klubbmärke, man
schettknappar och klubbslips, 
om inte finns det att köpa av 
skattmästare Gustaf Kvint, var-

Hedersstandar, tacktal och dånande hurrarop belönades 
Arvid Kjellström och Einar Axelsson med vid Suppor
terklubbens årsmöte. 100-tals arbetstimmar har de offrat 
åt klubbarbetet under det gångna året. Välförtjänt tack!
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God Jul och Gott Nytt År
tillönskas alla Djurgårdare

av

Orienterarnas 
egen 

julhälsning 
till alla vänner

Captain Bryan Mills, 31 A Ne
therhall Grdn. N.W. 3, Lon
don, England

Kerstin Månsson, 382 Askburg 
Reed, Rockefeller Park, Otta
va Ontario, Canada

Ahlborg, Sven Ale
Almqvist, Gustaf med familj
Andersson, Georg med familj
Andersson, Roland
Arnell, Carl
Axelsson, Einar
Berglund, Iréne
Bergman, Nils med familj
Bjerkeling, Anna-Britta o. Hans
Boman, Tyko med familj
Borg, Inga-Lisa
Boussard, Bo
Branger, Fingal
Dahlberg, Allan och Elma
Dahlberg, Bror och Ing-Mari
Dahlfors, Gunnar o. Carin
Danielsson, Algun
Du Rietz, Lennart och Linnéa
Engström, Folke och Mary
Eriksson, John med familj
Eriksson, Majken
Eriksson, Sten och Ulla
Frankenberg, Robert med fam.
Frankenberg, Nils
Gimme, Gösta med familj
Gistedt, Sven
Gustavsson, Carl-Axel
Gustavsson, Axel o. Irma
Hammargren, Kurt
Hellström, K. E., Göteborg
Hedin, Eva och Erik
Hedlund, Karin och Viktor
Hägglund, Per-Olof
Höglund, Lennart med familj 
Johansson, K. B.
Carlsson, Holger med familj
Kjellström, Arvid
Kvint, Gustav o. Margareta
Larsson, Henry
Larsson, Vidar
Laneskog, Ernst med familj
Lieberg, Holger med familj
Lindström, Filip
Lindvall, Melker
Lind, Gustav med familj
Lundberg, Nils
Lundin, Karl-Henrik
Löfling, Åke
Mattsson, Edvin
Nilsson, Gert

Nilsson, Gösta och Alice
Nilsson, Sigge
Nilsson, Wilmar
Näslund, Elsie och Bror
Petersson, John och Johnny 
Pihl, Holger med familj 
Sagström, Stig med familj 
Sandberg, Sven 
Schröder, Gösta 
Starck, Tore
Svensson, Gunnar och Märta
Telenius, Rolf
Trädgårdh, Carl
Törner, Tore
Wedberg, Karl-Erik o. Gunborg 
Åkerlind, Lilian o. Karl-Erik 
Åsberg, Elsa och Ernst 
Öwing-Andersson, Gustav 

med familj

Till alla Djurgårdare

Sänder jag mina hjärtligaste julhälsningar 
och hoppas på ett framgångsrikt År 1954, med 
om möjligt ännu större segrar.

Bertil Boo.

Stig Fredriksson 
Kalle Sundholm 
K. Hansson 
Gösta Dahlberg 
Stig Barke och C. N. 
Richard Eriksson 
Herbert Magnusson 
Bertil Söderberg med fru 
Hasselqvist, A.
Herr och fru D. Kjellberg 
Roland ”Bagarn” Niklasson 
Martin Hagström 
C. Berggrén
Ingegerd och Gunnar Berg 
Stig Hammar 
Erik Gustafson 
Sixten Öqvist
Gerhard Löwgren med fru 
Joan och Nalle Haneck
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